
 
 

ISIS NICCOLINI PALLI 

VIA E. ROSSI, N. 6, 57100 LIVORNO (LI) - Tel.: 0586898084 

E-mail: LIIS00700R@istruzione.it - Pec: LIIS00700R@pec.istruzione.it 

C.F.: 92069350491 - C.M.: LIIS00700R 

 

Protocollo come da segnatura  

Livorno, 16/03/2024 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative all'Avviso di selezione interna prot. 

n. 4029 del 08/03/2024 

 

 

Linea di investimento: PNRR Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle Scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 

170/2022) (Codice avviso M4C1I1.4-2022-981) 

CUP: G44D22006940006 

Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-19638 

Titolo progetto: “ScuolAperTe: scuola aperta per te” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti interni ed esterni al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 

le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il D.M. n. 170 del 24.06.2022 di individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie di 





 
 
finanziamento per la realizzazione di Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, in attuazione 

della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 

4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation 

EU; 

VISTO l’allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione delle Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica, in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica, in attuazione della linea di investimento 1.4 nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 

- del PNRR, con il progetto M4C1I1.4-2022-981-P-19638 dal titolo “ScuolAperTe: scuola aperta per te” per un 

importo pari a € 169.301,39; 

CONSIDERATO il Codice CUP n. G44D22006940006; 

VISTO l’Accordo di Concessione a firma del Direttore Generale per l’Unità di Missione del PNRR Simona 

Montesarchio in data 18-03-2023 prot. n. 52800; 

VISTE le delibere degli organi collegiali relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti n. 2 del 04/04/2023 e Consiglio d’Istituto - n. 15 del 31/03/2023); 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 14/02/2023 di approvazione del programma 

annuale dell’e.f. 2023; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 0006192 del 07/04/2023; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, 

prot. 0006228 del 07/04/2023; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. prot. 7313 del 08/05/2023;  

VISTA la costituzione del Team contro la Dispersione (Verbale della Commissione di Valutazione, datato 1° 

giugno 2023, n. prot. 9032; Graduatoria provvisoria, datata 1° giugno 2023, prot. 9039); 

VISTA la necessità di individuare docenti/esperti per una ulteriore integrazione della seconda fase delle attività 

didattiche programmate per la prevenzione della dispersione scolastica, 

VISTO il Decreto per il conferimento di incarichi per l’attività di docente/esperto in percorsi per le competenze di 

base (prot. n. 4028 del 08/03/2024); 

VISTO l’Avviso di selezione interna, che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i termini di scadenza delle 

istanze (prot. n.  4029 del 08/03/2024); 

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle istanze prot. n. 4444 del 15/03/2024; 

VISTO il verbale (prot. n. 4503 del 16/03/2024, pubblicato in data 18/03/2024) per la valutazione delle candidature 

relative ad Avviso (prot. n.  4029 del 08/03/2024); 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA  

 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLE GRADUATORIE PROVVISORIE DI 

SELEZIONE INTERNA  

 

Esperto/docente/tutor in attività di percorsi per le competenze di base 

 

Percorso competenze di base – Matematica per le prime classi punti 

Francesca Romana Guglielmi 68 (assegnatario) 

 



 
 

Percorso competenze di base – Latino per le prime classi  (ind. Scienze 

Umane) 

punti 

Francesca Vuat 76 

Elia Marrucci 23 (assegnatario) 

 

Percorso competenze di base – Latino per le prime classi (ind. Classico) punti 

Francesca Vuat 76 

Silvia Barsotti 60 (assegnatario) 

Elia Marrucci 23  

 

Percorso competenze di base – Greco Avanzato punti 

Francesca Vuat 82 

Silvia Barsotti 60 (assegnatario) 

Elia Marrucci 23 

 

Ai fini dell’assegnazione dei presenti incarichi la Commissione applica il principio di rotazione tenendo 

presenti i corsi PNRR già assegnati e attualmente in corso. 

 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, entro 5 giorni dalla data 

di pubblicazione. Trascorso il tempo sopra indicato, la graduatoria diventerà definitiva. 

Il presente decreto sarà pubblicato in albo online. 

Il Dirigente Scolastico  

dott.ssa Teresa Cini 


		2024-03-18T11:12:38+0100
	TERESA CINI




